

## GUTSWEINE 0,75 Ltr. €

Unsere Gutsweine sind frische, elegante Trinkweine und spiegeln die Vielfalt unserer Weinberge um Windesheim wider. Genuss an jedem Tag und zu jeder Gelegenheit.

1	<b>Bio</b> 2022	RIESLING	8,40
	2023	trocken (A=12% vol)	11,20/Ltr.
2	<b>Bio</b> 2022	GRAUBURGUNDER	8,50
	2023	trocken (A=12,5% vol)	11,30/Ltr.
3	<b>Bio</b> 2023	WEISSBURGUNDER	8,40
		trocken (A=12,5% vol)	11,20/Ltr.
4	<b>Bio</b> 2022	SCHEUREBE	8,40
	2023	feinherb (A=11,5% vol)	11,20/Ltr.
5	<b>Bio</b> 2023	RIESLING	8,40
		feinherb (A=11,5% vol)	11,20/Ltr.
6	<b>Bio</b> 2023	„GISELA S.“ Spätburgunder Blanc de Noir	9,50
		trocken (A=12,5% vol)	12,67/Ltr.
7	<b>Bio</b> 2023	ROSÉ	8,40
		(A=12% vol)	11,20/Ltr.
8	<b>Bio</b> 2022	SPÄTBURGUNDER	9,40
		Rotwein trocken (A=13% vol)	12,53/Ltr.

## Bei Sinß zu Tisch 0,75 Ltr. €

FrISCHE, fruchtige Weine als Weiss- und Rotweincuvée. Harmonisch und unkompliziert, für jeden Tag.

9	<b>Bio</b>	/// Weissweincuvée	7,50
		(A=12% vol)	10,00/Ltr.
10	<b>Bio</b>	/// Rotweincuvée	8,00
		(A=12,5% vol)	10,66/Ltr.

## ORTSWEINE 0,75 Ltr. €

Die Lage und die unterschiedlichen Böden von Windesheim prägen die Weine, genauso wie die intensiven und selektiven Arbeiten in den Weinbergen. Das Ergebnis sind Weine mit viel Ausdruck und Charakter.

11a	<b>Bio</b> 2021	WINDESHEIM	10,80
		Riesling -S- trocken (A=12,5% vol)	14,40/Ltr.
11b	<b>Bio</b> 2022	WINDESHEIM	11,00
		Riesling -S- trocken (A=12% vol)	14,66/Ltr.
12	<b>Bio</b> 2022	WINDESHEIM	11,00
		Weissburgunder -S- trocken	14,66/Ltr.
		(A=13% vol)	
13	<b>Bio</b> 2022	WINDESHEIM	12,50
		Chardonnay -S- trocken (A=13% vol)	16,66/Ltr.
14	<b>Bio</b> 2022	7 REIHEN	13,50
		Scheurebe -S- trocken (A=12% vol)	18,00/Ltr.
15	<b>Bio</b> 2022	STÜCKFASS	15,00
		Weißburgunder trocken (A=12,5% vol)	20,00/Ltr.
16	<b>Bio</b> 2019	WINDESHEIM	13,00
	2020	Spätburgunder -S- Rotwein trocken	17,33/Ltr.
		(A=13,5% vol)	
17	2018	CUVÉE J	12,50
		Rotwein trocken (A=14% vol)	16,66/Ltr.

### MAGNUM

Diese Weine gibt es auch in der  
\* Magnum-Flasche (1,5 Liter).

## LAGENWEINE 0,75 Ltr. €

Starke Selektion in unseren besten und ältesten Weinbergen bringen ganz besondere Weine hervor. Geprägt von den Böden und den individuellen klimatischen Bedingungen in den Weinbergen entstehen vielschichtige Weine mit großem Ausdruck und Reife.

19	<b>Bio</b> 2021	RÖMERBERG	19,00
	* 2022	Riesling -R- trocken (A=12,5% vol)	25,33/Ltr.
20	<b>Bio</b> 2021	ROSENBERG	19,00
	* 2022	Grauburgunder -R- trocken	25,33/Ltr.
		(A=13,5% vol)	
21	<b>Bio</b> 2020	RÖMERBERG RÉSERVE	24,00
	*	Riesling trocken	32,00/Ltr.
		Perfekte Riesling Trauben sind über 12 Monate lang vergoren und reifen 18 Monate auf der Hefe zu diesem großartigen Riesling	
		(A=12,5% vol)	
22	<b>Bio</b> 2022	RÉSERVE	24,00
	*	Chardonnay trocken	32,00/Ltr.
		(A=13,5% vol)	
23	<b>Bio</b> 2019	ROSENBERG	21,00
	*	Spätburgunder -R- Rotwein trocken	28,00/Ltr.
		(A=13% vol)	
24	2018	PINOT NOIR Rotwein trocken	35,00
	*	(A=13,5% vol)	46,66/Ltr.



## PRICKELNDES 0,75 Ltr. €

25	<b>Bio</b>	Sinß - Secco	8,40
		Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	11,20/Ltr.
		(A=11,5% vol)	
26	<b>Bio</b> 2021	RIESLING Sekt trocken	10,00
		(A=12,5% vol)	13,33/Ltr.
26 a		Piccolo - 0,2 l	3,50
		(A=12,5% vol)	17,50/Ltr.
27	<b>Bio</b> 2019	WEISSBURGUNDER Sekt brut	13,00
		TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG	17,33/Ltr.
		(A=12% vol)	
28	<b>Bio</b> 2019	„RÖßLER“ Sekt brut	21,00
		TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG	28,00/Ltr.
		(A=12% vol)	

## FRUCHTIGE WEINE 0,75 Ltr. €

29	<b>Bio</b> 2021	RÖMERBERG Riesling Kabinett	9,50
		(A=9% vol)	12,66/Ltr.
30	<b>Bio</b> 2022	RÖMERBERG Riesling Spätlese	12,00
		(A=7,5% vol)	16,00/Ltr.
31	<b>Bio</b> 2020	GOLDKAPSEL	15,00
		RÖMERBERG Riesling Spätlese	20,00/Ltr.
		(A=7% vol)	
32	<b>Bio</b> 2022	BACCHUS	8,00
		(A=9% vol)	10,66/Ltr.
33	<b>Bio</b> 2019	DORNFELDER	8,00
		Rotwein fruchtig (A=11% vol)	10,66/Ltr.

## ALKOHOLFREI

		0,75 Ltr. €
34	ROTER TRAUBENSAFT	4,30 5,73/Ltr.
35 <b>Bio</b>	SPARKLING SCHEU Ein Secco von Scheurebe Trauben ohne Alkohol, superlecker!	8,00 10,66/Ltr.

## LITERWEINE

		1,0 Ltr. €
36 <b>Bio</b> 2022	Sinß - trocken (A=12% vol)	7,00
37 <b>Bio</b> 2021	Sinß - fruchtig (A=11% vol)	7,00

## EDELBRÄNDE

		0,35 Ltr. €
38	TRESTER VOM CHARDONNAY (A=40% vol)	18,50 52,86/Ltr.
39	ALTE PFLAUME (A=45% vol)	18,50 52,86/Ltr.
40	WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR (A=25% vol)	15,00 42,85/Ltr.
41	WEINBRAND XO (A=38% vol)	23,00 46,00/Ltr.



**Bio:**  
DE-ÖKO-039  
Deutsche Landwirtschaft

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.  
Die Herkunft unserer Weine und Sekte ist Deutschland,  
unsere Weine stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.

Soweit nicht anders beschrieben sind unsere Weine  
Deutsche Qualitäts- oder Prädikatsweine, sofern sie mit einem  
Prädikat gekennzeichnet sind.

## GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

### Verkauf

Unsere Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer und sind bis zum Erscheinen des nächsten Angebotes gültig. Irrtum und Preisänderungen sind vorbehalten. Für evtl. ausverkaufte Weine erlauben wir uns, den neuen Jahrgang des Weines zu liefern.

### Lieferung

Die Lieferung erfolgt ab 36 Flaschen oder ab 300,- € Bestellwert im Inland frachtfrei Haus. Sammelbestellungen sind möglich. Darunter fällt ein Frachtkostenanteil von 9,- € an.

### Verpackung

Unsere Weine sind in 6er Kartons verpackt. Zur Verpackungs- und Transportsicherheit soll die Bestellmenge durch 6 teilbar sein. Der Versand erfolgt vorrangig in 12er Kartons.

### Jugendschutz & Einwilligungserklärung

Wer beim Weingut Sinß bestellt, bestätigt durch seine Unterschrift, dass er/sie mindestens 18 Jahre alt ist und einwilligt, von uns weiterhin Informationen zu erhalten.

### Weinstein & Depot

Weinstein und Depot sind natürliche Bestandteile des Weines, die sich absetzen können. Wir verzichten bewusst auf Zusätze, die ein Ausscheiden verhindern. Somit sind Weinstein und Depot kein Grund zur Beanstandung.

### Zahlungsbedingungen

Die Ware ist innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug zahlbar. Sie bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum vom Weingut Sinß.

Erfüllungsort: 55452 Windesheim Gerichtsstand: 55543 Bad Kreuznach

### Bankverbindung:

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück e. G.  
IBAN: DE34 5609 0000 0005 0038 09  
BIC: GENODE51KRE

Weingut Sinß | Hauptstraße 18 | D-55452 Windesheim

Tel. 06707 253 | Fax. 06707 8510

www.sinss.de | weingut@sinss.de



## Willkommen im Weingut Sinß

Gute Weine wurden bei uns schon immer gemacht!

Seit über 200 Jahren widmet sich unsere Familie mit großer Leidenschaft dem Weinbau. Seit Johannes und Markus mit ihren Eltern zusammenarbeiten, können sie ihr Wissen bündeln und den eleganten Weinstil der Region auf die Spitze treiben.

Die Weinberge bewirtschaften wir biologisch, im Einklang mit der Natur. Mit aufwendiger Laubarbeit und strenger Selektion bei der Lese sorgen wir für kerngesunde Trauben, die eine perfekte Vinifizierung garantieren.

Um Spitzenweine zu erzeugen, bedarf es vieler helfender Hände und eines unbedingten Willens keine Mühe zu scheuen, bis man den perfekten Wein im Glas hat.



# Sinß

WEINANGEBOT

Frühjahr 2024